
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 49ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 49η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 14η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

457/2021 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για τη μεταφορά 
ημερομηνίας έναρξης 
υποβολής προσφορών, 
της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών και της 
ημερομηνίας 
αποσφράγισης 
προσφορών υποβολής 
προσφορών του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
ελαστικών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τη μετάθεση των αρχικώς ορισμένων 
ημερομηνιών με την με αριθμ. 449/2021  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, και 
συγκεκριμένα της ημερομηνίας έναρξης 
υποβολής προσφορών, της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
ελαστικών», εξαιτίας της διακοπής λειτουργίας 
της πλατφόρμας του υποσυστήματος του 
ΕΣΗΔΗΣ «Προμήθειες και υπηρεσίες του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ», όπως αναλυτικά αναφέρεται στο  
εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Ορίζει τις νέες ημερομηνίες παραλαβής 
προσφορών και διενέργειας του διαγωνισμού ως 
εξής:

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 
διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 28/12/2021 

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
28/12/2021 και ώρα 10:00 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 15/12/2021

20892/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

προσφορών: 13/01/2022 και ώρα 13:00 
 Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών: 

17/01/2022 και ώρα 10:00 πμ
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 449/2021 της 
Οικονομικής Επιτροπής 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

458/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τη μεταφορά 
ημερομηνίας έναρξης 
υποβολής προσφορών, 
της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών και της 
ημερομηνίας 
αποσφράγισης 
προσφορών υποβολής 
προσφορών του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές 
αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών 
δειγμάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τη μετάθεση των αρχικώς ορισμένων 
ημερομηνιών με την με αριθμ. 450/2021  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, και 
συγκεκριμένα της ημερομηνίας έναρξης 
υποβολής προσφορών, της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών δειγμάτων», εξαιτίας της 
διακοπής λειτουργίας της πλατφόρμας του 
υποσυστήματος του ΕΣΗΔΗΣ «Προμήθειες και 
υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ», όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στο  εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης.

2. Ορίζει τις νέες ημερομηνίες παραλαβής 
προσφορών και διενέργειας του διαγωνισμού ως 
εξής:

 Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη 
διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 28/12/2021 

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
28/12/2021 και ώρα 10:00 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών: 13/01/2022 και ώρα 13:00 

 Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών: 
17/01/2022 και ώρα 10:00 πμ

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 450/2021 της 
Οικονομικής Επιτροπής 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

459/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
αριθμ. 35/2021 απόφασης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η.- 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για την πέμπτη 
(5η) αναμόρφωση του 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 35/2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου με την επωνυμία: «ΚΑΠΗ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με θέμα: «Λήψη απόφασης για την 
πέμπτη (5η) αναμόρφωση του προϋπολογισμού του  
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, έτους 2021», όπως η εν 
λόγω απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση 



[3]

προϋπολογισμού του  
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Τανάγρας, έτους 2021».

της Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

460/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 2ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων Δ.Ε. 
Σχηματαρίου 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 
έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 
ακαθάρτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2021», ο οποίος 
κλείνει μειωτικά σε σχέση με την αρχική σύμβαση, 
κατά 1.271,65 € (-3,47%), δηλαδή στο ποσό των 
35.330,99 € συμπεριλαμβανομένων των 
αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 
Φ.Π.Α.

461/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
175.430,72 € το οποίο 
αφορά στην 
συμπληρωματική 
κατανομή από ΚΑΠ 
έτους 2021 για την 
εξόφληση 
ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων ή 
εκκρεμών υποχρεώσεων 
προς τρίτους».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 175.430,72, το οποίο 
αφορά στην τακτική επιχορήγηση ΙΑ΄  κατανομής 
έτους 2021.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 175.430,72 €, στον 
Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 
εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2021.

462/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Επισκευή – 
συντήρηση 
ασφαλτοστρωμένων 
οδών στη Δ.Ε 
Οινοφύτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 
έργου με τίτλο: «Επισκευή – συντήρηση 
ασφαλτοστρωμένων οδών στη Δ.Ε Οινοφύτων», ο 
οποίος κλείνει μειωτικά σε σχέση με την αρχική 
σύμβαση, κατά 33,67 € (-0,04%), δηλαδή στο ποσό 
των 91.943,76 € συμπεριλαμβανομένων των 
αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 
Φ.Π.Α.

463/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι 
αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς 
της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 184219 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 09/12/2021 πρακτικό Ι 
(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 
διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 184219 για την κατασκευή του 
έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων».

2. Εγκρίνει την αποστολή πρόσκλησης προς τον 
Οικονομικό Φορέα με την επωνυμία «ΑΣΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για 
αιτιολόγηση της προσφοράς του καθώς κρίθηκε 



[4]

Οινοφύτων». ασυνήθιστα χαμηλή σύμφωνα με το πρακτικό Ι 
που συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας απόφασης.

464/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση αύξησης 
του συμβατικού 
αντικειμένου της Ομάδας 
Α (προμήθεια φρέσκου 
γάλακτος για τους 
εργαζόμενους του Δήμου 
Τανάγρας) κατά ποσοστό 
50 % της υπ’ αριθ. 
21SYMV009685565-
7/12/2021 σύμβασης που 
αφορά στην προμήθεια 
με τίτλο: «Προμήθεια 
γάλακτος και τροφίμων 
του ΝΠΔΔ «Κ.Α.Π.Η. – 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
– ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» & του 
Δήμου Τανάγρας & του 
Κοινωνικού 
Παντοπωλείου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αύξηση του συμβατικού 
αντικειμένου της υπ’ αριθ. 21SYMV009685565-
7/12/2021 σύμβασης ποσού 12.305,04 € μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και και συγκεκριμένα 
της ομάδας Α αυτής και την υπογραφή 
συμπληρωματικής σύμβασης ποσού 5.735,40 € μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την προμήθεια 
φρέσκου γάλακτος για τους εργαζόμενους του Δήμου 
Τανάγρας, προκειμένου να καλυφθούν οι απρόβλεπτες 
ανάγκες που προέκυψαν εξαιτίας της αύξησης του 
αριθμού των δικαιούχων υπαλλήλων λόγω εποχιακών 
προσλήψεων, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης. Η τελική δαπάνη 
συμπεριλαμβανομένης αρχικής και συμπληρωματικής 
σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 18.040,64 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24 % (αύξηση της 
αρχικής σύμβασης < 50,00%) σύμφωνα με το άρθρο 
132 παρ. 1, περ. β & γ του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

465/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 36/2021 απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
– ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
με θέμα: «Περί λήψης 
απόφασης για τη 
σύνταξη της έκθεσης 
εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού του Γ' 
τριμήνου του έτους 
2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 36/2021  απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» , με την 
οποία υποβλήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή η 
έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του  Γ΄ 
τριμήνου του έτους 2021, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



